证券代码：002487          证券简称：大金重工        公告编号：2025-040

大金重工股份有限公司

关于筹划发行 H 股股票并在香港联合交易所有限公司上市

相关事项的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

大金重工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 6 月 24 日召开第

五届董事会第二十次会议、第五届监事会第十四次会议，审议通过了《关于公

司发行 H 股股票并于香港联合交易所有限公司上市的议案》等有关议案。现将

具体情况公告如下：

公司近年来海外业务实现快速增长，业绩贡献占比提升显著。为进一步夯

实全球化战略布局，打通公司大海工业务在国内与海外“研发、制造、海运、

交付”的全流程，提升公司在国际市场的综合竞争实力，从而满足海外业务的

持续发展需要和提质增效要求，根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共

和国证券法》《境内企业境外发行证券和上市管理试行办法》《香港联合交易

所有限公司证券上市规则》等相关法律法规的要求，公司拟发行境外上市外资

股（H 股）并在香港联合交易所有限公司（以下简称“香港联交所”）主板挂

牌上市（以下简称“本次发行上市”）。

公司将充分考虑现有股东的利益和境内外资本市场的情况，在股东会决议

有效期内（股东大会审议通过之日起 24 个月。如果公司已在该等有效期内取得

相关监管机构对本次发行上市的备案或批准文件，则决议有效期自动延长至本

次发行上市完成日与行使超额配售权（如有）孰晚日。）选择适当的时机和发

行窗口完成本次发行 H 股并上市。

本次发行上市尚需提交中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）、

香港联交所及香港证券及期货事务监察委员会（以下简称“香港证监会”）备

案或核准。

特此公告！

大金重工股份有限公司董事会

2025 年 6 月 25 日